terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00797 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-13052022, cujo
objeto é a contratação para prestação de serviços com assessoria em planejamentos, elaboração dos
instrumentos de gestão de saúde (plano municipal de saúde, programação anual de saúde e relatório anual
de saúde) para o município de Barra do Mendes - Ba, através da pessoa física ÉRICA CARLA OLIVEIRA
PACHECO, CPF: 006.595.525-07, residente e domiciliada na Rua Bahia, nº 102 – Centro, CEP: 44.885-000,
Mulungu do Morro/Ba. Tal contratação se deve ao fato da necessidade dos serviços para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Barra do Mendes – Bahia. Considerando o
preço praticado no mercado, o valor global dos será de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Publique-
se, Registre-se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 13 de Maio de 2022. ANTONIO BARRETO DE
OLIVEIRA – PREFEITO.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011305-2022

Ref. PROCESSO nº. 0213052022 Dispensa de Licitação n.º DI-01-13052022 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: ÉRICA CARLA OLIVEIRA PACHECO, CPF: 006.595.525-
07, estabelecida na Rua Bahia, nº 102 – Centro, CEP: 44.885-000, Mulungu do Morro/Ba. VALOR: R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). PRAZO: 05 (cinco) meses. Barra do Mendes – Ba, 13 de Maio de
2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-005-2022

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-005-2022 CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO MENDES CREDENCIADO: CLÍNICA E LABORATÓRIO MELO BARROS LTDA, CNPJ:
09.156.967/0001-31 OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM PRESTAR
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E CONSULTAS
MÉDICAS. VALOR: conforme Anexo I do Edital. VIGÊNCIA: 16/05/2023 DOTAÇÃO: Unidade: 702 –
Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2114, 2119, 2123 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.0. Barra do
Mendes – Ba, 16 de Maio de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº CRED-005-2022

Contrato nº CCD-00504-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: CLÍNICA E LABORATÓRIO MELO BARROS LTDA, CNPJ: 09.156.967/0001-31  Objeto:
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE
EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E CONSULTAS MÉDICAS. VALOR: conforme
Anexo I do Edital; data de assinatura 16/05/2022. Vigência: 16/05/2023. Barra do Mendes – Ba, 16 de Maio
de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-003-2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Barra do Mendes, Antonio Barreto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais
e, em conformidade com o disposto no caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,
RATIFICA o Processo de Credenciamento nº CRED-003-2022, cujo objeto é o credenciamento de pessoas
físicas e/ou jurídicas na realização de serviços médicos em diversas especialidades, para atender a demanda
da secretaria municipal de Saúde de Barra do Mendes - Bahia. Tendo como FAVORECIDO: JAMILA
DOURADO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 23.980.123/0001-31. Barra do Mendes - Ba, 17 de Maio de 2022.
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº CRED-003-2022

Contrato nº CCD-00327-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: JAMILA DOURADO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 23.980.123/0001-31. OBJETO: Credenciamento
de Médica Ginecologista para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Barra de Mendes –
Bahia. VALOR R$: 250,00 (duzentos e cinquenta reais) por procedimento; data de assinatura 17/05/2022.
Vigência: 12 (Meses). Barra do Mendes – Ba, 17 de Maio de 2022.ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2CF3C5D62A318857C8B72169B132019

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00797 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00797 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-18052022, cujo
objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para confecção de uniformes
personalizados, pela empresa GUILHERME FEITOSA DA SILVA – SEU PERFIL, CNPJ: 37.612.719/0001-
93, com sede na Praça Nestor Coelho, nº 29, Cep: 44.990-000, Centro, Barra do Mendes - Bahia. Tal
contratação se deve a necessidade de calças, coletes, jalecos, camisetas longas, chapéus e bolsas
personalizados, para atender as necessidades da equipe de vigilância epidemiológica do município de Barra
do Mendes - Bahia, e terá um prazo estimado de 30 (trinta) dias. Considerando o preço praticado no mercado,
o valor global dos serviços será de R$ 8.513,00 (oito mil, quinhentos e treze reais). Publique-se, Registre-se
e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de Maio de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011805-2022

Ref. PROCESSO nº. 0118052022 Dispensa de Licitação n.º DI-01-18052022 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADA: GUILHERME FEITOSA DA SILVA – SEU PERFIL, CNPJ:
37.612.719/0001-93, com sede na Praça Nestor Coelho, nº 29, Cep: 44.990-000, Centro, Barra do Mendes -
Bahia. VALOR: R$ 8.513,00 (oito mil, quinhentos e treze reais). PRAZO: Até 18 de Junho de 2022. Barra do
Mendes/BA, em 18 de Maio de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-014-2021

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-014-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-01-21052021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: DALTON PEREIRA OLIVEIRA,
CPF nº 009.863.865-37, OBJETO: prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar de
21 de Maio de 2022, e acréscimo no valor do contrato original, passando a vigorar com valor mensal de R$
800,00 (oitocentos reais) mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 21
de Maio de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no II do art. 57, combinado
com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura:
20/05/2022. Barra do Mendes – Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-005-2022

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-005-2022 CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO MENDES CREDENCIADO: SERVMED – SERVIÇOS MÉDICOS DE IRECÊ S/C LTDA,
CNPJ: 10.698.566/0001-92 OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM
PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E
CONSULTAS MÉDICAS. VALOR: conforme Anexo I do Edital. VIGÊNCIA: 20/05/2023 DOTAÇÃO: Unidade:
702 – Secretaria de Saúde Projeto/Atividade: 2114, 2119, 2123 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.0. Barra
do Mendes – Ba, 20 de Maio de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CREDENCIAMENTO Nº CRED-005-2022

Contrato nº CCD-00505-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: SERVMED – SERVIÇOS MÉDICOS DE IRECÊ S/C LTDA, CNPJ: 10.698.566/0001-92 Objeto:
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE
EXAMES ESPECIALIZADOS DE ALTA COMPLEXIDADE E CONSULTAS MÉDICAS. VALOR: conforme
Anexo I do Edital; data de assinatura 20/05/2022. Vigência: 20/05/2023. Barra do Mendes – Ba, 20 de Maio
de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. DI-01-23052022, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE MÉDICO RADIOLOGISTA ESPECIALIZADO PARA ATENDER A
NECESSIDADE TÉCNICA DA SALA DE RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
MANOEL NOVAES NA CIDADE DE BARRA DO MENDES - BA, através da pessoa jurídica VIRGÍLIO
OLIVEIRA BARRETO, CNPJ Nº 20.934.210/0001-64, sediada na Rua Noel Nuteles, nº 116, Bairro Centro,
Irecê -BA, CEP: 44.900-000. Tal contratação se deve ao fato da necessidade dos serviços para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Barra do Mendes – Bahia. Considerando o
preço praticado no mercado, o valor global dos será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Publique-se, Registre-
se e Cumpre-se. Gabinete do Prefeito, em 23 de Maio de 2022. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA –
PREFEITO.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2CF3C5D62A318857C8B72169B132019

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00797 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes